KOMMUTET IO TAPUD®AM U HEHOBOﬁ MNOJMHUTHKE
JEHHHTPAJCKOH OBJACTH

IIPHKA3
_'f_g_ Hondpst 2024 rona Ne ﬁ_g -11

O Brecennn H3MeneHui B NpHKa3 KoMATeTa o Tapudam 1 uexosoit nosmruke Jenunrpaaexoii
obaacru o1 18 noatps 2022 Ne 234-n «O6 yreepainenun npon3soacTBenioii nporpaMmer na 2023-
2027 roast m ycranoBiesnn Tapudos Ha BogocnabikeHue (MTHeBan Boja) obmecTra ¢
orpamrticHRoi oTBeTeTEeHH0CTHI0 «PCTH-Cepronoso» ¢ 1 newadps 2022 roga
no 31 gexadpa 2027 roga»

B cooreercreun ¢ DenepansueiM 3akonomM or 7 gexabps 2011 toma No 416-d3  «O
BOJIOCHADMEHHH H BOAOOTBENCHHHY», NoctaHobnenuem Ipasurenwerea Poccuiickoii Mepepanun ot 13
mas 2013 ropa Ne 406 «O rocynapcreennom perymiposadun tapudos s chepe pojocnabkenus u
BOJIOOTRE/IEHHAR, NIocTanoBNenneM Ilpasutenscrea Poceniickoit ®epepaunu or 29 wiona 2013 roja Ne
641 «O0 MHBECTHUHOHHBIX M NPOHIBOJCTREHHBIX MPOIPAMMAX OpPraHu3auuii, OCYMIECTBIAIOLIMX
AeATeNBHOCTE B cepe Bogocnabxenun u BonooTeencuusy, npukazoM ®CT Poceun ot 27 pexabps 2013
rofga Ne 1746-3 «O6 yteepaiennn MeToanyeckHx ykasaHWil 10 pacueTy PEryIHpyeMblx TapH(oB B
cepe sopocHabmenna W BonooTBeae s, npukasoM OCT Pocenu ot 16 mons 2014 roga Ne 1154-3
«0O0 yrpepaenun PernaMmenta yCTaHOBIEHHA peryimpyemsix tapudos s cdepe pogocHabkeHns
BOZOOTRENCHIAY, [ToNoKeHHeM 0 KoMHTETE o TapHpaM i HenoBoll nomtthke Jlenunrpanckoil obaactn,
YTREPKACHHEIM noctanosnenueM [Ipasurensersa Jlenwnrpaackoit obnactu or 28 asryvera 2013 roxa

Ne 274, W Ha OCHOBaHHMH NMPOTOKOJIA 3acCe/IaHKA MTPABNICHHA KOMHTETA 110 Tapudam K UeHOBOH NOIHTHKE
Jlesmnrpanckoii obnacta ot ﬂ HonOpa 2024 rona Ne

NMPREQ3LIBAaK,

1. Brectv crneaylomme HM3MEHEHHA B IPHKa3 KOMHTETa mo TapmdaM M LEHOBOH NONHTHKE
Jiennurpanckoii obnactn ot 18 woabps 2022 roma Ne 234-n «O0 yTBepIEHHH NPOH3IBONCTBEHHOH
nporpaMmer - na 2023-2027 roaet w yeramosnenus tapudos Ha  BogocHaGMKeHHe (nUTheRas
Boja) obuwectsa ¢ orpannyennoil orsercTrennocTeid «PCTH-Cepronoso» ¢ 1 aexabpa 2022 rona no
31 nexabps 2027 ronan:

1.1.IIpunowenue 1 K NpHKasy WINOKHTE B PCAAKIHH COINACHO NPHIOKEHHIO | K HacTosiueMmy
TIPHKA3Y.

1.2.Tlpunoscenue 3 K NpHKa3y MIIOKHTL B PEJAKIHH COMMACHO NMPHIMKEHHIO 2 K HACTORINEMY
MPHKA3Y.

2. Hacroanmmii npuKa3 BCTYNAET B CHIY B YCTAHOBJICHHOM MOPAIKE.

3aMecTUTENL Ipejice/IaTeNs KOMUTETa 110 TapHdam

o ueHoBoi nonutHke Jlennarpangckoii ofnacru C.H. Crenanosa

Ilocynaperpeliis, EHETpalHOBHEIT HOMEp: f{ f* i’?
Hara rocymapersennoit perscTpannm: ,{3 /H M 2 iy




Tlpunosense 1
K NIPHKa3y KOMHTETa no tapudam 1 HeHoBOH
nonuTuke Jlenuurpanckoit obnactn
ot 49 wontps 2024 rona Ne /4 8-n

[Ipoussoacreennan nporpamma poaocHadxenns (NHTHLeBas Boaa) obmecrsa ¢
orpaHn4eHnoi oTBeTeTRENHOCTLI0 «PCTH-Cepronoso» Beeponokckoro MynnunnaisHoro
paitona Jlenunrpanckoii odnacru na 2023-2027 roasi

Pazaen 1. Iacnopt nponBoAcTBENHOI IPOrpaMMbI

Perynupyesman opranuzauns 000 «PCTH-Cepronosos

1886350, Nleunurpanckan ofu., r. Cepronoso, Mrph.

MecToraxosietine Uepuaa peuka, yn. Mobuman 1.5, nom,9-H.

Komuirrer nmo Tapudas 1 Lenosoi noammixe

Yo, i HPOR
NIHCMOUCHIENH Opran peryiHpoBanng Jlenmmrpanckol o6nacty

MecTonaxomneHne 121311, Cauxr-Tlevepbypr, yn. CmonsHoro, 1.3

[Tepuoa pean3auny NPpoH3IBOACTEEHHON NporpaMMel 2023-2027 roas

Painen 2. Ilepevens nIAHOBBLIX MEPONPHATHIT MO0 PeMOUTY 00LEKTOB HEHTPAIHIOBAHHBIX
cHETEM BOROCHAGKCHNA, MeDOTIPHATHIT HANPABAEHHLIX HA YIYYMCHNE KAYCCTEA NHTLEBOH BObI,
MePONPHATHEL 00 dneprochepexennio N NOBLINEHNIO IePreTHYeckoii 3gpdhexTHENOCTH

Ne Hanmenosanue Eannmua Dunancosbie NOTPEOHOCTH HA PEATHIALMIO MEPONPHITHA
n/n MepoenpHaTHA HIMEpeHuA 2023 roa 2024 ron | 2025ron | 2026 ron | 2027 ron

| Bopocnabaenne
i {nuTheran moma)

Brinonuenne pafor

1.I. | mo kanuTansHOMY U ThIC.pyD. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
TEKYILEMY DEMOHTY
Hroro: THIC.PYO. 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Pazpen 3. Iaanupyembiii o0LeM noaaun Bojas

Mokasarenn BenwvxHa nokasarenn
Ne Ennnnua
llpﬂll'}BDﬂCTBCHHDﬁ
n'n HiMEpeHHA
AEATENEHOCTH 2023 roa 2024 ron 2025ron | 2026 ron | 2027 ron
i Obnes noanaToil
’ ROJTEI ThiC.M3 200,00 200,00 193,33 200,00 200,00
2 OT"}"III':FID BOARD CO
’ CTRHLMN TRIC.M3 200,00 200,00 193,33 200,00 200,00
3. | Houano soaui s ceth THC.M3 200,00 200,00 193,33 200,00 200,00
4. | Obvem notepe oxs Thic.M3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5 OTnyuieHo ok, '
' BCETD ThC.M3 200,00 200,00 193,33 200,00 200,00
ObneM roast,
6. norpedaiemstii Ha
Thic.m3 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
HY RO MPEaANPHATHA
7. Ti i e
ORARHON RO THEA 200,00 200,00 193,33 200,00 200,00




Pacxon
8. INEKTPOIHERTHY,
BCEro, B TOM HuCTe: ThiC.KBTY 294,92 294,92 331,765 204,92 294,92
pacxon
.1 AMEKTPOIHEPTHH Ha
) TEXHONOrHYECKHE THC.KBT.Y 26492 294,92 285,162 294,92 294,92
HY H I
yaensHeI pacxon
8.1.1 INEKTPOIHEPTHI HA
o TEXHONOTHHECKHE KBT.4/M3 1,475 1,475 1,475 1,475 1.475
HY B
Paznen 4. Obsem puHanconsIx norpedrocTei, HEOOXOIHMEIX /IR PCATHIAINNT
NPOH3IBOACTBCHHOI NPOrpaMMel
o DHHAHCOBLIE N
ﬁ;: CTaThH pacxo0e “E“:};H:;:, OTPeGHOCTH HA PEATHIALNIO MEPONPHATHE
P 2023 roa 2024 ron 2025 roa 2026 roa 2027 ron
Hroro dupancossie
I HOTPEGHOCTI ThiC.pyG 7 411,46 750703 | 828900 | 613414 | 633998
Paznen 5. I'padnk peammzannn meponpaaiiil NpoN3BoAcTBEHHOH IporpaMmel
Tid
- Haumenoranne ne DNPHATHR ﬂaﬁﬂl-;aﬂlﬁ:f: DKD{I:EH“’I
n'n ponp pe a PEATTHIRIHE
MEeponpHaTiR
MEPOTPRETHR
1. Becnepetoiinoe sopocHabmenne 01.01.2023 31.12.2027
Paaznen 6. [Naanopsie 3na4Yenna nokalareneii HAJCENOCTH, KAYCCTBA 1 ﬂHl}]lrﬂTH‘IﬁEKﬂﬁ
mlnimh'rnnlmc'm 00BLEKTOB HEHTRAJHIOBAHHALIX CHCTCM BOACOTRCICHHAN
Emun Benuunba nokazateas Ha NEPHOA PeryaHPOBAINS
Hila
M
an MokasaTenn HIMe
penn 2023 ron 2024 ron 2025 rog | 2026 o | 2027 roa
a
1. [Moka3aTeny Ka4YecTsa NHTLEBON BOAL
Hne - Honn npob nuteesoi
ROk, noganacsmokb [
HETOUYHHKDR BUHDEHEE}KCHI!H,
BOAONPOROANLIY  CTAHUMA HAKn
HHEIX obLekToR
UEHTPANNIOBRHHOI CHETEMBI
soaoCcHame I B
1.1 PACTIPENCIIHTENLHY IO %o 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
BOAONPOBMIHYID CETL, HE
COOTBETCTEYIOULINY
FCTAHOBNCHHBIM - TpeGoBaHHAM,
B ofwem  obweme  npod,
oTobpaniLXx N0 peIyNLTATAM
MPOIIBOICTHEHHONO  KONTPONd
KAYECTRA NMHThCRON BOILI
1.1.1 i 24,00 24,00 24,00 24,00




Kun -  konudecteo  npob
nMuTEEROH BOMK, OTODPAMHEIX NO
pPe3VALTATAM
NPOH3BOACTRENHOTO  KOWTPONA,
He COOTBETCTRYIOLIMX
VCTAHOBNEHHBIM TpeGoBAHHAM

24,00

Kn - obwee
orobpannex npod

KONMHMECTRO

€.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2

Jnpc - [ona npod nuThesoil
BOALL B PACHpPeIeNHTeNnEHoR
BOTONPOBOIHOH CETH, HE
COOTBETCTBYHOLLIMX
YCTaHOBNCHHEIM  TpeDoBanHAM,
B o0mem  obweme  npof,
OTOOPAHHLEIX [0 peayasTaTam
NPOHIBOACTBEHHOTD  KOHTPONA
KAUEeCTRA NHTHEBOH BOALI

%

0,00

0,00

0,00

0.00

0,00

L2

Knpc - konmuectso  nipob
ANTEEROT BOJET B
pacnpenenTenstoi

BOAOTPOBOIHOMN CETH,
oTo0paNHEIX [0 Pe3ynsTaTaM
MNPOHIBOACTECHHOMD  KOHTpOOA
KauecTsa nuThenoH poawl, e
COOTBETCTRYIOUINX

YCTANOBAEHHLIM TPpeGoRAHNAM

€.

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.2.2

Kn - oluwee
oToGpanusx npod

KOMMYMECTRO

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Mokazarenn napexnocT B GecnepefoiivocTy BopocHabkenna

2.1

"CAMHBIM

[T - KonwiecTso nepepuigoe B
noaade BOJBI,
saHKCHPOBAHHLIX B
ONpeaeneHHLIX AOTOBOPOM
KOAOAHOTe pOOOCHADKEHHS,
HOTOROPOM
BD.II_UEI{EEHCI!HII H
BOQOOTREACHNA HIH OOTOROPOM
TPAHCNOPTHRORKH XOnoaHoH
BOLI MECTAX HCTIOMHEHHA
olAzatenscTe  oprannzaumeii,
OCYLIECTDARO ISR Xonoawoe
ronocHalKeHMe N0 noaave
XONOAHOH BOJET,
NPOWIOINEAIINE B pPeIyIbTaTe
aRapHi, TOBPERICHHR H HHBIX
TEXHOMOTHYECKHX  HApyLMensi
Ha O0LEKTAX LeHTPRIHIoRaAHHOT
CHCTEMEBL XOMOAHOTD
BOADCHADMENHA,
NPHHALNCHKAULHY  OPraHMIaLng,
ocylecTEA e XOAGAHOS
pofocHadikeHHe, B pacueTe HA
NPOTAKCHHOC T
BOAONPOROIHOH CETH B Moa

enkm

0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

2.2

Ka/n - konuyecTso nepepsizos B
nmojaave BOMALI,
3 KCHPOBAHHEIX B
anpencneHHEx AQroBopoOM

€L

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00




KOOI HOMD BDﬂUCI[ﬂﬁKEF!IIH,
ENNEILTM AOronapos
EDﬂDEiIﬂﬁ}Iﬂ}IIHR H
ROOQOTBEAEHHS HWAW J0TOROPOM
TPAHCNOPTHPOBKH XoaonHoH
BOLI MECTAX HCMONHEHHS
o0AzaATeNLETE opranuianmeii,
DC}'II]_EETI]nmﬂLIlEﬁ XOMOJOHOE
noaocHal#eHne no  noaade
xonoanodi BOJIBL,

NpoIEOIEe N B peaynkTaTe
apapuii, NOBRPEWASHEA W HHBIX
TEXHONOTHYECKHY  HAPYILEHHA
Ha OOBCKTAN LEHTPATHIOBAHHOH
CHCTEMBE XONOAHOTO
BOAOCHADACHIIN,

NPHHALNCHKAWNY  OPradyiIaunqM,
OCY EeCTRARK e XONOAHOoE
ROJIOCHADACHNE

2.3

L CCTH - NPOTRMEHHOCTE
Bﬂﬂﬂﬂpﬂ-ﬂﬂﬂllﬂﬁ CETH

KM

2,39

2,39

2,39

239

2,39

Hokazareny anepreriucexoft sdextusnocTn

EN

e - Jlons noveps BOAW B
LENTPANHIOBAHIMK  CHOTEMAX
BoaocHADmEHHA npu [
TRANcHopTHpoBKe B o0WeM
ofbeme  BOOL, nofZadnoit B
BDJ:I_DIII]GBDRH}"EG CETE

-
oy

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Vnor - ofbeM noveps BOALL B
UEHTPAAHIOBAHHBIK  CHCTEMAX
poACCHAGHEHHA npH el

TPaHcnopTHPOEKE

0,00

0,00

0,00

0,00

(1,00

3.2

Vobiu - obulni offbeM  BOIR,
I'IDIIEIHIIDﬁ B BOOOMPOROIHYIO
CETE

Kyb. M.

200 000,00

200 000,00

193 330,00

200 000,00

200 000,00

32

¥pn - Vaensuwmit  pacxon
':}J'IE'I'.'I'pII"IiEEI{l'I“ ANEPTHH,
noTpedascmoii B
TEXHOAOMHUECKOM npougcce
NOAreTORKH NUTHEBON BOAL, Ha
ENHHNILY olFbema BOJLE,
oTnyckaemoii B ceTh

KBT*y/

KyO.M

1475

1,475

1,475

1,475

1,475

3.2.1

K2 - ofmee woawuectso
'J.I'IEI\'TPI-I‘IECHOH JHEPrHH,
noTpebnaemoi [t}
COOTBCTCTBYROLLCM
TEXHOROTHUSCKOM NPOLUECCE

kBT*u

234 920,00

234 920,00

285 161,75

234 920,00

234 920,00

322

Vobw - obunit obnbem
MUTLEBOH BOALL, B OTHOLICHHK
xoTopodi OCYIICCTRIRSTCR
BOACNOANOTOBKA

Ky, M.

200 000,00

2010 000,00

193 330,00

200 000,00

200 000,00

33

¥pn - VYaensuwil  pacxon
ANERTPHUSCKOT JHIEPriu,
noTpedRAcMon B
TEXHOMOTHUECKOM npouecce
TRAHCNOPTHPORKH NHTEEROH
BOALL,  Ha endmnly  ofbesMa
TpancnopTupyemMol  nNHThesoit
BOALI

kBT7u/
Kyl.m

0,00

0,00

]

0,60

0,00

0,00

331

Kz - obuwee xonH49ecteo

KRBTy

0,00

0,00

0,00

0,00




anekrphieckoii IHEPTHK, 0,00
notpednaemoi B
COOTBETCTRYIOLLEM
TEXHOMOTIRUSCKOM npouecce
Vobw - obwuilt  ofwem
332 | rpancnoptrpyenmoli  nuTeesol | kyG.m. | 200 000,00 | 200 000,00 | 193 330,00 | 200 000,00 | 200 000,00
BOAL

Paznen 7. Pacuer 3dpdexTnBHOCTH NponigoIcTBeHHOI NPOTrPAMMEL, OCYIECTRISIEMELIT Y TEM
CONMOCTABJICHHA THHAMHAKH HIMCHCHHIS NJIAKOBLIX 3HAMCHAI MoKazaTencii HAXEKHOCTH, KaYecTBA
H aepreTnyeckoii agppexTunnocTH 00LEKTOB NEHTPATHIOBAINBIX CHCTEM BOJOCHAGARCHI It

PACXOQ0E HA PLATHIANHID npunmnnmemmii MporpaMmMbsl B TCHCHAH CPOKa eé aeiicrenn

Ennmm BennyunHa NOKAIATENS HA NEPHOL PErYAHPORANNA
MNe n'm MokasaTenn ta
HIMepe 2023 roa 2024 roa 2025 ron 2026 ron 2027 roa
HHA
1 TNoxazatenn KauecTEa NHTREROT BOOL

1.1 Jne 9% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Conocrasnenue
AHHAMHEY HIMEHEHHA " 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00

.2 Hnpe Yo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Conacranneuie % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
JAHHAMHEY HAMEHEHHAS

2 IoxazaTenn HanexHocTH H GecnepefolinocTi BonocHadKeHkH

2.1 e en/KM 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Conocrasnenyes
AHHAMHEN HIMEHEHHA % 0,00 0,00 0.00 0,00 0,00

3 lMokaszatenn sHepreTideckoil 3PpderTHBHOCTH

3 Jne Yo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Conacrabnetine 9% 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
AMHAMMEKH HIMEHEHH

KBT*y/

3.2 Vpn (solonoaroTonka) KyG.M 1,47 1,47 1,47 1,47 1.47
ConoctabneHise % 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
IHHAMHEH WIMEHEHHA

3.3 ¥pn (TpascnopTHpoBka) KRBT uf 1,47 1,47 1.47 1,47 1,47

Kyb.M
Conocrasnenne
JHHAMHEH HIMEHEHHA % 0,00 0,00 0,00 .00 0.00

Pazaen 8. Oruer of nenoanennn NPoR3BOJCTEEHHOI NPOrpaMME! 38 HCTEKIIIIT NepHoa

peryianposanua
Pacxonst ma  peanu3alMio  [POM3BOJACTBEHHON  nporpaMmul  orpamensl B mwabioue
CALC. TARIFF.WATER.
Pazpnen 9. MeponpaaTns, HanpapJIcHHEIC Ha NOBBLITENNE KAYecTRA 00CAVKUBANNA al0HCHTOR
Ne
n'n HausMenosaume MEpOIpPHATHA nETIIiD.'l NPOREINEHNA MEDONPHATHA

1. Buinonsense yenopHii Jorosopoe, 3aimoMeHHLIX ¢ afouenTami ¢ 01.01.2023 no 31.12.2027




[punomenne 2
K NMPHKa3y KOMHTCTA 10 TapH(paM H 1IeHoBOo#H
nonurnke Jlenuurpaackoit obsiaacrh
oT _L sHoabpa 20234 rona Ne Mﬂ

Tapudn na sopocnatxenna (NUTEeBaA BoAR) ofNIECTBA € OFPAHHYCHHOH OTBETCTECHHOCTEID
«PCTH-Cepronoso» Beesonosmkekoro Mynnuunaastoro paiiona Jlenunrpaackoii obaacrn
¢ 1 nekadps 2022 ropa no 31 pexabpa 2027 roga

Hanumenoranne
No norpeburenei, - . I
/i peryampyemoro anaa I'oa ¢ kanennaproil pasbueskoil Tapudini, py6./m
HeaTensHOCTH

Ina norpebureneit Cepronosckoro ropoackoe nocesieHue ropoj CeproioBo Ha TEPPHTOPHH
MAIO3TAAHOTO KHIOTO KoMIuiekea «3onorkie Kynona»
Beeponomcekoro Mynnnunansioro paiiona Jlenuurpaickoii obnactu

¢ 01.12.2022 no 31.12.2023 37,06
¢ 01.01.2024 no 30,06.2024 37,06
¢ 01.07.2024 no 31.12.2024 40,77
¢ 01.01.2025 no 30.06.2025 40,77
. MiTbesas Boja ¢ 01.07.2025 no 31.12.2025 44,98
¢ 01.01.2026 no 30.06.2026 33,33
¢ 01.07.2026 no 31.12.2026 30,67
¢ 01.01.2027 no 30.06.2027 30,67
¢ 01.07.2027 no 31.12.2027 31,70

* Tapudy ykazan Ges yueTa Hasora Ha A00aRNEHHYIO CTOMMOCTE




